
職員の新型コロナウイルス感染について（第２報） 

 

5 月 7日、当会グループホームひだまり職員１名の新型コロナウイルス感染が確認されましたの

で、その後の経過及び今後の対応等につきまして以下によりお知らせいたします。 

 

＜事業所の経過＞ 

5 月 8 日（土） 前日受検の PCR 検査でグループホームひだまり・ひだまり２・デイサービス

センタースマイル被検者全員(入居者 18名、職員 25 名)の陰性を確認 

5 月 12 日（水） ２回目の PCR 検査を全員受検（自主検査） 

5 月 13 日（木） 被検者全員の陰性を確認 

 

＜今後の対応＞ 

① グループホームひだまり 

引き続き万全の感染対策を実施しながら、入居者の状態観察と体調管理に努めます。 

② グループホームひだまり２ 

   入居者及び職員に感染が疑われる接触がなく感染も確認されないことから、通常業務といた

します。 

③ デイサービスセンタースマイル 

職員に感染が疑われる接触がなく感染も確認されないことから、5 月 15 日（土）より営業を

再開します。 

 

以上につきまして、利用者様及びそのご家族様ならびに関係各位には多大なるご心配とご迷惑を

おかけしておりますが、引き続き奥州保健所ほか関係機関の指導のもと、感染拡大の防止と入居者

様及び職員の健康管理に全力で努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

なお、この件に関しましては法人本部にて対応いたしますので、各事業所への直接のお問合せは

ご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

令和 3 年 5 月 13 日（木） 

 

＜お問合せ先＞ 

社会福祉法人美楽会 法人本部 佐藤 

電話 0197-51-3111 


